
- --•---REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA KOR~E 
KESHILLI BASHIUAK 

VEND IM 

Per miratimin c Projektit "CROSS-MOVE - Cross border sustainable mobility efforts in 
the South-Adriatic area" ne kuader te programit Interreg IPA SOUTH ADRIATIC si pjese 

e buxhetit te Bashkise 

Duke u bazuar ne Nenin 25 pika 2 dhe neni 54 germa dh) i ligjit 139/2015 " Per vetqeverisjen 

vendore" , ne ligjin nr. 9936 date 26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne 
Republiken e Shq iperise", i ndryshuar; ne ligjin nr. 10296, date 8.7.2010, "Per menaxhimin 

financiar dhe kontrollin", te nd1yshuar; ne ligjin m. 43/2016, "Per matTeveshjet nderkombetare 
ne Republiken e Shqiperise"; ne vendimin e Keshillit te Ministrave nr. 775, date 24.9.2010 "Per 

administrimin e financimeve te huaja ne Republiken e Shqiperise"; ne VKB nr. 176 date 

26.12.2024 "Mbi miratimin e buxhetit vjetor te vitit 2025 dhe PBA 2025-2027 te Bashkise 
Kor9e", si dhe ne piken 3.3 te Udhezimit nr.10 date 12.7.2024 "Per regjistrimin, perdorimin, 
rakordimin, raportimin dhe publikimin e fondeve te financimeve te huaja ne kuadrin e 

marreveshjeve nderkombetare": 

VENDOSI 

1. Te miratoje financimin e huaj te prajektit CROSS -MOVE ne vleren 19,040,324 leke si 
pjese te buxhetit te bashkise me kete strukture buxhetore: 

SHTOHET AC122 00 Art. 6000000 02 195,559 leke (Prag. Mbeshtetja e 
Zhvillimit Ekonomik, Bashkia) 

SI-ITOHET AC122 00 Ali. 6020000 02 9,182,765 leke (Prag. Mbeshtetja e 
Zhvillimit Ekonomik, Bashkia) 

SHTOHET AC122 00 Alt. 231 0000 02 9,662,000 leke (Prag Mbeshtetja e 
Zhvillimit Ekonomik, Bashkia) 



Niesia 

Euro 
Lek 

Kontribut i 

Buxheti i projektit ne total eshte i ndare sipas zerave me poshte: 

PP2 Bashkia Korce 

Ekspe1tize e 
Kos to Zyre& Udhetim & jashtme & Infrastrukture 
stafi administrim di eta sherbime Paiisje & punime Totali 

36,800 5,520 5,520 84,000 50,000 50,000 231 ,840 
3,555,616 533 ;342.4 533,342.4 8,11 6,080 4,831,000 4,831,000 22,400,380.8 

Burimet e financimit te totalit te projektit jane ne rap01tet 85% - kontribut nga Bashkimi 

Europian dhe 15% kontribut nga fondet e bashkise. Tabela me poshte reflekton burimet e 

financimit: 

PB2 Bashkia Korce 

Kos to Zyre& Udhetim & 
Ekspe1tize e 

Infrastrukture & Totali jashtme & Pajisje 
stafi administrim die ta 

sherbime 
punime euro 

Totali Lek 

tinancim it te 19,040,323.6 
huaj 85% 2,024 5,520 5,520 84,000 50,000 50,000 197,064 8 
Kontribut i 
Bashkise 15% 34,776 0 0 0 0 0 34,776 3,360,057.12 

Totali euro 36,800 5,520 5,520 84,000 50,000 50,000 231,840 22,400,380.8 

Viera e kontributit te bashkise prej 3,360,057.12 lek perfshin 

• Kosto stafi per vleren 3,360,057. 12 lek, eshte kontribut ne natyre i bashkise. 

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe MFK si dhe 
Sektori i Integrimit Europian. 

3. Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te ligj it 139/20 15 "Per vetqeverisjen vendore", 
i ndryshuar 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 

EvaNACI ~ 

Miratuar me lS vota 

Vota Pro '15" 
Yota Kunder 0 
Vota Abstenim 0 

----'~---

Zbardhur me date Q':f ~u - t0?.5 



---•---AEPUBLIKA E IHOIPfRISf 

Bashkia Korce 

Sektori i Integrimit Europian 

Nr Prot --- Korce me ------

RELACION 

Per miratimin e Projektit "CROSS-MOVE - Cross border sustainable mobility efforts in 
the South-Adriatic area"" ne kuader te programit Interreg IPA SOUTH ADRIATIC si 

pjese e buxhetit te Bashkise 

Projekti CROSS-MOVE synon te nxise mobilitetin e qendrueshem urban dhe lokal ne zonen e 

Adriatikut te Jugut, duke kontribuar ne objektivin e Marreveshjes se Gjelber Evropiane per uljen 

me 90% te emetimeve te C02 deri ne vitin 2050. Duke u bazuar ne nje analize te nevojave te 

mobilitetit ne rajonet pjesemarrese, projekti mbeshtet bashkite e vogla dhe te mesme te Italise, 

Shqiperise dhe Malit te Zi ne hartimin, perditesimin dhe zbatimin e Planeve te Qendrueshme te 

Mobilitetit Urban (SUMP), te kerkuara nga K.omisioni Evropian brenda vitit 2027. 

CROSS-MOVE synon te integroje menyra te ndryshme transporti, te permiresoje lidhjet e gjelbra, 

te reduk.toje ndotjen dhe te forcoje bashkepunimin nderkufitar, duke shkembyer praktika te mira 

cl he duke hartuar uclhezues te perbashket per planifikimin e mobilitetit. 

Projekti perfshin gjithashtu krijimin e nje Grupi Teknik Nderkufitar qe dote monitoroje mobilitetin 

dhe do te trajnoje eksperte lokale, si dhe do te vleresoje mundesine e hartimit te Planit te 

Qendrueshem te Mobilitetit Urban. Ne teresi , CROSS-MOVE kontribuon ne permiresimin e 

lidhjeve transportuese qe jane thelbesore per integrimin rajonal dhe zhvillimin socio-ekonomik te 

Adriatikut te Jugut, hyesisht te bashkive pjesemarrese ne projekt. 

Aktivitetet kryesore te projektit perfshijne: 

• Vleresimi i Nevojave per Mobilitet Urban. 

• Zgjidhje pilot per permiresimin e Mobilitetit Urban te Qendrueshem 

• Plan i Qendrueshem Mobiliteti Urban nderkufitar. 

Duke u bazuar ne Nenin 25 pika 2 dhe neni 54 germa dh) i ligjit 139/2015 " Per vetqeverisjen 

vendore" , ne ligjin nr. 9936 date 26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken 

e Shqiperi se", ne ligjin nr. 10296, date 8.7.2010, "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin'', te 

ndryshuar; ne ligjin nr. 43/2016, "Per marreveshjet nderkombetare ne Republiken e Shqiperise"; 



Niesia 

Euro 

Lek 

ne vendimin e Keshill it te Ministrave nr. 775, date 24.9.2010 "Per administrimin e financimeve te 

huaja ne Republiken e Shqiperise"; ne VKB nr. 176 date 26.12.2024 "Mbi miratimin e buxhetit 
vjetor te vi tit 2025 dhe PBA 2025-2027 te Bashkise Kore;£', si dhe ne piken 3 .3 te Udhezimit nr.1 O 
date 12. 7 .2024 "Per regjistrimin, perdorimin, rakordimin, raportimin dhe publikimin e fondeve te 
financimeve te huaja ne kuadrin e marreveshjeve nderkombetare", kerkojme miratimin e projektit 

si pjese te buxhetit te bashkise me fondin nga financirni i huaj prej 197,064 Euro/ 19,040,324 lek, 
me kete strukture buxhetore: 

SHTOHET AC122 00 Art. 6000000 02 195,559 !eke (Prog. Mbeshtetja e 
Zhvi llimit Ekonomik, Bashkia) 

SHTOHET AC 122 00 A1i. 6020000 02 9,182,765 leke (Prog. Mbeshtetja e 
Zhvillimit Ekonomik, Bashkia) 

SHTOHET AC 122 00 A1i. 2310000 02 9,662,000 !eke (Prog Mbeshtetja e 
Zhvillimit Ekonomik, Bashkia) 

Buxheti i projektit ne total eshte i ndare sipas zerave me poshte: 

PP2 Bashkia Korce 

Ekspe11ize e 
Kos to Zyre& Udhetim & jashtme & lnfrastrukture 
stafi administrim dieta sherbime Paj isje & punime Tota Ii 

36,800 5,520 5,520 84,000 50,000 50,000 231,840 

3,555,616 533,342.4 533,342.4 8, 116,080 4,83 1,000 4,831,000 22,400 380.8 

Burimet e financimit te totalit te projektitjane ne raportet 85% - kontribut nga Bashkimi 
Europian dhe 15% kontribut nga fondet e bashkise. Tabela me poshte reflekton burimet e 
financimit: 

PB2 Bashkia Korce 

Kos to Zyre& Udhetim 
Ekspe11ize e 

lnfrastrukture Total i 
jashtme & Paj isje 

staft administrim & dieta 
sherbime 

& punime euro 
Totali Lek 

Kontribut i 
ftna ncimit te 
huaj 85% 2,024 5,520 5,520 84,000 50,000 50,000 197,064 19,040,323.68 
Kontribut i 
Bashkise 15% 34,776 0 0 0 0 0 34,776 3,360,057.12 

Total i euro 36,800 5,520 5,520 84,000 50,000 50,000 231,840 22,400,380.8 

Viera e kontributit te bashkise prej 3,360,057.12 lek, perfshin: 



1. Kosto stafi per vleren 3,360,057. 12 lek, eshte kontribut ne natyre i bashkise. 

Shenim: 

Konvertimi nga euro ne lek eshte bere me kursin zyrtar te Bankes se Shqiperise date 18.11.2025, 

1 euro = 96.62 lek . Buxheti ne lek ndryshon gjate zbatirnit te projekti t sipas kursit zyrtar te 

Bankes se Shqiperise ne daten kur kryhet shpenzimi. 

SEKTORI I 

Aida KRIST 

ANCES 
BUXHETIT DHE MFK 

Valbona ZIKO 

DREJTORIA E ERGJITHSHME 
JU RID IKE DH TE MENAXHIMIT TE 
BURIMEVE N 

KR YE TARI 



_ __ [i __ _ 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASH KIA KOR<;E 
KESHILLI BASHKIAK 

PNENDIM 

Nr. Date 

Per miratimin e Projektit "CROSS-MOVE - Cross border· sustainable mobility efforts in 
the South-Adriatic area" ne kuader te programit Interreg IPA SOUTH ADRIATIC si pjese 

e buxhetit te Bashkise 

Duke u bazuar ne Nenin 25 pika 2 dhe neni 54 germa dh) i ligjit 139/2015 " Per vetqeverisjen 

vendore" , ne ligjin m. 9936 date 26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken 
e Shqiperise", i nd1yshuar; ne ligjin nr. 10296, date 8.7.2010, "Per menaxhimin financiar dbe 
kontrollin", te ndryshuar; ne ligj in nr. 43/201 6, "Per marreveshjet nderkombetare ne Republiken e 
Shqiperise"; ne vendimin e Keshillit te Ministrave nr. 775, date 24.9.2010 "Per administ:rimin e 

financimeve te huaja ne Republiken e Shqiperise"; ne VKB nr. 176 date 26.1 2.2024 "Mbi 
miratimin e buxhetit vjetor te vitit 2025 dhe PBA 2025-2027 te Bashkise Kors£', si dhe ne piken 
3.3 te Udhezimit nr.10 date 12.7.2024 "Per regjistrimin, perdorimin, rakordimin, raportimin dhe 

publikimin e fondeve te financimeve te huaja ne kuadrin e marreveshjeve nderkombetare": 

VEND OSI 

1. Te miratoje financimin e huaj te projektit CROSS -MOVE ne vleren 19,040,324 leke si 

pjese te buxhetit te bashkise me kete strukture buxhetore: 

SHTOHET AC l 22 00 Art. 6000000 02 195,559 leke (Prog. Mbeshtetja e 

Zhvillimi t Ekonomik, Bashkia) 

SHTOHET AC 122 00 Art. 6020000 02 9,182,765 !eke (Prog. Mbeshtetja e 

Zhvillimit Ekonomik, Bashkia) 

SHTOHET AC122 00 Art. 23 10000 02 9,662,000 leke (Prog Mbeshtetja e 

Zhvillimit Ekonomik, Bashkia) 

Buxheti i projektit ne total eshte i ndare sipas zerave me poshte: 



Njesia 
Euro 
Lek 

PP2 Bashkia Korce 

Ekspertize e 
Kos to Zyre& Udhetim & jashtme & Infrastrukture 
stafi administrim di eta sherbime Pajisie & punime Totali 

36,800 5,520 5,520 84,000 50,000 50,000 231 ,840 
3,555,616 533,342.4 533,342.4 8,116,080 4,831 ,000 4,831 ,000 22,400,380.8 

Burimet e financimit te totalit te projekti tjane ne raportet 85% - kontribut nga Bashkimi 
Europian dhe I 5% kontribut nga fondet e bashkise. Tabela me poshte reflekton burimet e 

financimit: 

PB2 Bashkia Korce 

Kos to Zyre& Udhetim 
Ekspertize e 

Infrastrukture Totali 
stafi administrim & dieta 

jashtme & Pajisj e 
& punime 

sherbime 
euro 

Totali Lek 

Kontribut i 
financimit te 
huaj 85% 2,024 5,520 5,520 84,000 50,000 50,000 197,064 19 ,040,323 .6~ 
Kontribut i 
Bashkise 
15% 34,776 0 0 0 0 0 34,776 3,360,057 . 1 ~ 

Totali euro 36,800 5,520 5,520 84,000 50,000 50,000 231,840 22,400,380.~ 

Viera e kontributit te bashkise prej 3,360,057.1 2 lek perfshin 

• Kosto stafi per vleren 3,360,057. I 2 lek, eshte kontribut ne natyre i bashkise. 

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe MFK si dhe 
Sektori i Integrimit Europian. 

3. Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te ligjit 139/2015 "Per vetqeverisjen vendore", 
i ndryshuar 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 
Eva NA<;I 

Miratuar me vota 

Vota Pro ---
Vo ta Kunder ---
Vo ta Abstenim ----
Zbardhur me date --- -

KRYETAR 

Ana Verushi 


